preparar un informe con los hallazgos correspondientes en un término de cinco (5) días el cual será referido 

ante la atención de la Autoridad Nominadora.  

Artículo 4.13. - Período de Prescripción 

A. Evaluación de Medida Disciplinaria: 

1. Si la solicitud de medida disciplinaria sobrepasa el término de trescientos sesenta 

y cinco (365) días calendarios sin que el empleado haya sido notificado sobre la 

misma mediante formulación de cargos, ésta prescribe y la Oficina de 

Administración de Recursos Humanos y Relaciones Laborales, no podrá expedir 

la notificación, excepto en los casos de suspensión sumaria y apropiación o uso